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Çështja  

Nismëtari/  

Data e 

depozitimit 

 

Komision përgjegjës 

 

Komision dhënie mendimi 

Nisma të Këshillit të Ministrave 

1. Projektligji “Për një shtesë në ligjin nr. 7895, 

datë 27.1.1995, “Kodi Penal i Republikës së 

Shqipërisë”, të ndryshuar””. 

 

 

Këshilli i 

Ministrave 

 

06.02.2019 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

 

Komisioni për Sigurinë Kombëtare 

 

2. 

 

Projektligji “Për prodhimin, transportimin dhe 

tregtimin e biokarburanteve dhe të lëndëve të 

tjera djegëse, të rinovueshme, për transport”. 

Këshilli i 

Ministrave 

 

04.07.2019 

Komisioni për Veprimtaritë 

Prodhuese, Tregtinë  dhe 

Mjedisin 

Komisioni për Integrimin Europian 

(Shqyrtuar) 

 

3. Projektligji “Për trajtimin financiar të 

punonjësve të Policisë së Shtetit, Gardës së 

Republikës dhe Shërbimit për Çështjet e 

Brendshme dhe Ankesat në Ministrinë e 

Brendshme, pas ndërprerjes së marrëdhënieve të 

punës”. 

 

 

Këshilli i 

Ministrave 

 

27.12.2019 

(Për tu 

tërhequr nga 

KM) 

Komisioni për Sigurinë 

Kombëtare 

Komisioni për Ekonominë dhe Financat 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të Drejtat e 

Njeriut 

4. Projektligji "Për përcaktimin e formës, të 

procedurës e të formulës së privatizimit të 

klubeve sportive". 

Këshilli i 

Ministrave 

19.02.2020 

(Për tu 

tërhequr nga 

KM) 

Komisioni për Ekonominë dhe 

Financat 

Komisioni për Edukimin dhe Mjetet e 

Informimit Publik 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të Drejtat e 

Njeriut 

5. Projektligji "Për disa shtesa dhe ndryshime në 

ligjin nr. 10.463, datë 22.9.2011, “Për 

menaxhimin e integruar të mbetjeve”, të 

ndryshuar””. 

 

 

Këshilli i 

Ministrave 

17.03.2020 

Komisioni për Veprimtaritë 

Prodhuese, Tregtinë dhe 

Mjedisin 

 

 

 

 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të Drejtat e 

Njeriut 
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Çështja  

Nismëtari/  

Data e 

depozitimit 

 

Komision përgjegjës 

 

Komision dhënie mendimi 

6. Projektligji “Për trajtimin financiar të 

punonjësve të Shërbimit Informativ të Shtetit, 

pas ndërprerjes së marrëdhënieve të punës”. 

Këshilli i 

Ministrave 

01.06.2020 

(Për tu 

tërhequr nga 

KM) 

Komisioni për Sigurinë 

Kombëtare 

 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të Drejtat e 

Njeriut 

Komisioni për Ekonominë dhe Financat 

7. Projektligji “Për amnistinë fiskale dhe penale 

për subjektet që bëjnë deklarim vullnetar të 

pasurive””. 

Këshilli i 

Ministrave 

 

09.07.2020 

 

Komisioni për Ekonominë dhe 

Financat 

 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të Drejtat e 

Njeriut 

8. Projektligji “Për Shërbimin e Kontrollit të 

Brendshëm dhe Ankesat në Sistemin e 

Ekzekutimit të Vendimeve Penale”’. 

 

 

Këshilli i 

Ministrave 

04.08.2020 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

Komisioni për Sigurinë Kombëtare 

Komisioni për Ekonominë dhe Financat 

(Shqyrtuar) 

9. Projektligji “Për regjistrimin e organizatave 

jofitimprurëse”. 

Këshilli i 

Ministrave 

14.9.2020 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

 

 

10. Projektligji “Për të dhënat e hapura dhe 

ripërdorimin e informacionit të sektorit publik”. 

 

Këshilli i 

Ministrave 

14.10.2020 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

 

Komisioni për Integrimin Europian 

(Shqyrtuar) 

11. Projektligji “Për profesionin e ndërmjetësit të 

pasurive të paluajtshme”. 

Këshilli i 

Ministrave 

17.11.2020 

 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

 

 

12. Projektligji “Për disa ndryshime dhe shtesa në 

ligjin nr. 124/2015 “Për efiçencën e energjisë” 

të ndryshuar””. 

Këshilli i 

Ministrave 

11.12.2020 

 

Komisioni për Veprimtaritë 

Prodhuese, Tregtinë dhe 

Mjedisin 

Komisioni për Integrimin Europian 

(Shqyrtuar) 
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Çështja  

Nismëtari/  

Data e 

depozitimit 

 

Komision përgjegjës 

 

Komision dhënie mendimi 

13. Projektligji “Për disa ndryshime dhe shtesa në 

ligjin nr. 9062, datë 8.5.2003 “Kodi i familjes” 

të ndryshuar””. 

Këshilli i 

Ministrave 

11.12.2020 

 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

 

 

14. Projektligji “Për disa shtesa dhe ndryshime në 

ligjin nr. 9695, datë 19.03.2007 “Për procedurat 

e birësimit dhe Komitetin Shqiptar të Birësimit” 

të ndryshuar””. 

 

Këshilli i 

Ministrave 

11.12.2020 

 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

 

 

15. Projektligji “Për krijimin e Autoritetit të 

Sigurisë Hekurudhore”. 

Këshilli i 

Ministrave 

11.12.2020 

 

Komisioni për Veprimtaritë 

Prodhuese, Tregtinë dhe 

Mjedisin 

Komisioni për Integrimin Europian 

16. Projektligji “Për disa ndryshime dhe shtesa në 

ligjin nr. 10.304, datë 15.07.2010 “Për sektorin 

minerar në Republikën e Shqipërisë” të 

ndryshuar””. 

 

 

Këshilli i 

Ministrave 

11.12.2020 

 

Komisioni për Veprimtaritë 

Prodhuese, Tregtinë dhe 

Mjedisin 

 

 

17. Projektligji “Për krijimin e Autoritetit 

Rregullator Hekurudhor”. 

Këshilli i 

Ministrave 

18.12.2020 

 

Komisioni për Veprimtaritë 

Prodhuese, Tregtinë dhe 

Mjedisin 

Komisioni për Integrimin Europian 

18. Projektligji “Për ndarjen e shoqërisë 

“Hekurudha shqiptare” sh.a.”. 

Këshilli i 

Ministrave 

18.12.2020 

 

Komisioni për Veprimtaritë 

Prodhuese, Tregtinë dhe 

Mjedisin 

Komisioni për Integrimin Europian 

19. Projektligji “Për krijimin, organizimin dhe 

funksionimin e Autoritetit Kombëtar të 

Investigimit të aksidenteve dhe incidenteve 

hekurudhore dhe detare”. 

Këshilli i 

Ministrave 

22.12.2020 

 

Komisioni për Veprimtaritë 

Prodhuese, Tregtinë dhe 

Mjedisin 

Komisioni për Integrimin Europian 
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Çështja  

Nismëtari/  

Data e 

depozitimit 

 

Komision përgjegjës 

 

Komision dhënie mendimi 

20. Projektligji “Për disa ndryshime dhe shtesa në 

ligjin nr. 9947, datë 7.7.2008 “Për pronësinë 

industriale” të ndryshuar””. 

 

 

Këshilli i 

Ministrave 

22.12.2020 

 

Komisioni për Veprimtaritë 

Prodhuese, Tregtinë dhe 

Mjedisin 

Komisioni për Integrimin Europian 

21. Projektligji “Për sigurimin e detyrueshëm në 

sektorin e transportit”. 

Këshilli i 

Ministrave 

06.01.2021 

 

Komisioni për Ekonominë dhe 

Financat 

Komisioni për Integrimin Europian 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të Drejtat e 

Njeriut 

Komisioni për Veprimtaritë Prodhuese, 

Tregtinë dhe Mjedisin 

 

22. Projektligji “Për hedhjen në treg dhe 

mbikëqyrjen e artikujve piroteknikë”. 

 

 

 

Këshilli i 

Ministrave 

07.01.2021 

 

Komisioni për Sigurinë 

Kombëtare 

Komisioni për Integrimin Europian 

Komisioni për Punën, Çështjet Sociale dhe 

Shëndetësinë 

23. Projektligji “Për disa ndryshime dhe shtesa në 

ligjin nr. 10.193, datë 3.12.2009 “Për 

marrëdhëniet juridiksionale me autoritetet e 

huaja në çështjet penale” të ndryshuar””. 

 

 

Këshilli i 

Ministrave 

11.01.2021 

 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

 

 

24. Projektligji “Për përkthimin zyrtar dhe 

profesionin e përkthyesit zyrtar”. 

Këshilli i 

Ministrave 

15.01.2021 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

 

Komisioni për Ekonominë dhe Financat 

25. Projektligji “Për disa shtesa dhe ndryshime në 

ligjin nr. 102/2015 “Për sektorin e gazit natyror” 

të ndryshuar””. 

 

 

Këshilli i 

Ministrave 

22.01.2021 

Komisioni për Veprimtaritë 

Prodhuese, Tregtinë dhe 

Mjedisin 
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Çështja  

Nismëtari/  

Data e 

depozitimit 

 

Komision përgjegjës 

 

Komision dhënie mendimi 

26. Projektligji “Për Gardën e Republikësë së 

Shqipërisë” 

Këshilli i 

Ministrave 

01.02.2021 

Komisioni për Sigurinë 

Kombëtare 
 

27. Projektligji “Për miratimin e marrëveshjes, 

ndërmjet ministrisë së Financave dhe 

Ekonomisë si autoritet kontraktues dhe 

shoqërive “S2 Albania” shpk dhe “Rapiscan 

systems” INC “Për një ndryshim në 

marrëveshjen e konçensionit për financimin, 

ngritjen dhe operimin e shërbimit të skanimit të 

kontejnerëve e automjeteve të tjera në 

Republikën e Shqipërisë, miratuar me ligjin nr. 

123/2013” të ndryshuar””. 

 

Këshilli i 

Ministrave 

05.02.2021 

Komisioni për Ekonominë dhe 

Financat 

 

 

28. Projektligji “Për të huajt”. Këshilli i 

Ministrave 

9.02.2021 

Komisioni për Sigurinë 

Kombëtare 

Komisioni për Integrimin Europian 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të Drejtat e 

Njeriut 

 

29. Akt Normativ nr. 4, datë 5.2.2021 “Për disa 

ndryshime në ligjin nr. 137/2020 “Për buxhetin 

e vitit 2021”. 

Këshilli i 

Ministrave 

09.02.2021 

Komisioni për Ekonominë dhe 

Financat 

 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të Drejtat e 

Njeriut 

 

30. Projektligji “Për kultivimin, grumbullimin, 

përpunimin, prodhimin dhe tregtimin e duhanit 

e të produkteve të tij.” 

 

Këshilli i 

Ministrave 

11.02.2021 

Komisioni për Veprimtaritë 

Prodhuese, Tregtinë dhe 

Mjedisin 

 

31. Akt Normativ nr. 5, datë 12.02.2021 “Për disa 

shtesa në ligjin nr. 105/2014 “Për barnat dhe 

shërbimin farmaceutik” të ndryshuar””. 

 

 

Këshilli i 

Ministrave 

16.02.2021 

Komisioni për Punën, Çështjet 

Sociale dhe Shëndetësinë 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të Drejtat e 

Njeriut 
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Çështja  

Nismëtari/  

Data e 

depozitimit 

 

Komision përgjegjës 

 

Komision dhënie mendimi 

32. Projektligji “Për zhvillimin dhe pjesëmarrjen e 

forcave të vendeve anëtare të Organizatës së 

Traktatit të Atlantikut të Veriut dhe të vendeve 

partnere të kësaj organizate në stërvitjen e 

përbashkët “DEFENDER EUROPE 21”. 

Këshilli i 

Ministrave 

17.02.2021 

Komisioni për Sigurinë 

Kombëtare 

 

33. Projektligji “Për aderimin e Republikës së 

Shqipërisë në protokollin e vitit 1988 në lidhje 

me konventën ndërkombëtare për sigurinë e 

jetës në det, 1974”. 

Këshilli i 

Ministrave 

18.02.2021 

Komisioni për Veprimtaritë 

Prodhuese, Tregtinë dhe 

Mjedisin 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të Drejtat e 

Njeriut 

Komisioni për Politikën e Jashtme 

34. Projektligji “Për hedhjen në treg dhe 

mbikëqyrjen e lëndëve plasëse për përdorim 

civil”. 

Këshilli i 

Ministrave 

18.02.2021 

Komisioni për Sigurinë 

Kombëtare 

 

Nisma të deputetëve 

35. Projektligji “Për gjuetinë””. Grup prej 3 

deputetësh 

20.09.2017 

Komisioni për Veprimtaritë 

Prodhuese, Tregtinë dhe 

Mjedisin 

Komisioni për Integrimin Europian 

36. Projektligji “Për një shtesë në ligjin nr. 92/2014, 

“Për tatimin mbi vlerën e shtuar në Republikën 

e Shqipërisë”, të ndryshuar”. 

Deputet  

A. Ahmetaj 

11.02.2019 

 

Komisioni për Ekonominë dhe 

Financat 

Komisioni për Veprimtaritë Prodhuese, 

Tregtinë  dhe Mjedisin 

37. Projektligji “Për një ndryshim në ligjin nr. 7651, 

datë 21.12.1992 “Për festat zyrtare e ditët 

përkujtimore”, të ndryshuar”” - dy nisma 

Deputetë 

24.09.2019 

dhe  

16.12.2019 

 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

 

 

38. Projektligji  “Për Urdhrin e Inxhinierit 

Hidroteknik në Republikën e Shqipërisë”. 

Deputet  

I. Beqiraj 

A. Marto  

06.02.2020 

 

Komisioni për Veprimtaritë 

Prodhuese, Tregtinë  dhe 

Mjedisin 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të Drejtat e 

Njeriut  

(Shqyrtuar) 

https://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/51329
https://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/51329


8 
 

  

Çështja  

Nismëtari/  

Data e 

depozitimit 

 

Komision përgjegjës 

 

Komision dhënie mendimi 

39. Projektligji “Për disa ndryshime në ligjin nr. 

8550, datë 18.11.1999, “Statusi i deputetit”. 

Deputet  

E. Piciri 

30.04.2020 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

 

 

40. Projektligji “Për disa shtesa në ligjin nr. 29/2019 

“Për trajtimin financiar suplementar të 

punonjësve që kanë punuar në miniera në 

nëntokë, të punonjësve të industrisë së naftës 

dhe gazit dhe të punonjësve që kanë punuar në 

metalurgji”. 

 

Deputet 

H. Jakimi 

26.05.2020 

Komisioni për Ekonominë dhe 

Financat 

Komisioni për Punën, Çështjet Sociale dhe 

Shëndetësinë 

41. Projektligji “Për disa ndryshime në ligjin nr. 

80/2015 “Për arsimin e lartë dhe kërkimin 

shkencor në Republikën e Shqipërisë”. 

 

Deputet 

F. Dhimitri 

22.07.2020 

 

Komisioni për Edukimin dhe 

Mjetet e Informimit Publik 

 

42. Projektligji “Për referendumet”. Deputet 

R. Hajdari 

29.07.2020 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut  

 

 

43. Projektligji “Për disa ndryshime në ligjin nr. 

10279, datë 20.5.2010, “Për kundërvajtjet 

administrative”. 

Deputet  

A.Roshi 

11.09.2020 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

 

 

44. Projektligji “Për disa ndryshime dhe shtesa në 

ligjin nr. 9920, datë 19.5.2008 “Për procedurat 

tatimore në Republikën e Shqipërisë”, të 

ndryshuar””. 

 

Deputet  

A.Roshi 

 

19.10.2020 

Komisioni për Ekonominë dhe 

Financat 

 

45. Projektligji “Për ndryshimin e emërtimit të 

njësisë së qeverisjes vendore”. 

Deputet  

B.Klosi 

27.10.2020 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

 

 

https://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/52471
https://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/52471
https://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/52471
https://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/52471
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Çështja  

Nismëtari/  

Data e 

depozitimit 

 

Komision përgjegjës 

 

Komision dhënie mendimi 

46. Projektligji “Për shpalljen e ujërave të detit të 

gjirit të Sarandës, Butrintit, Ksamilit, Himarës, 

Borshit, Qeparoit dhe Palasës, Ujëra të Detit të 

“Gjireve historike” të Republikës së Shqipërisë 

dhe përfshirjen e tyre në Ujërat e Brendshme 

Detare të Republikës së Shqipërisë”. 

 

Deputet  

K. Papa 

06.11.2020 

Komisioni për Veprimtaritë 

Prodhuese, Tregtinë  dhe 

Mjedisin 

 

47. Projektligji “Për një ndryshim në ligjin nr. 

138/2015 “Për garantimin e integritetitm të 

personave që zgjidhen, emërohen ose ushtrojnë 

funksione publike” të ndryshuar””. 

 

 

Deputet 

V. Sterjovski 

23.12.2020 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut  

 

 

48. Projektligji “Për disa ndryshime në ligjin nr. 

8097, datë 21.03.1996 “Për pensionet shtetërore 

suplementare të personave që kryejnë funksione 

kushtetuese dhe të punonjësve të shtetit”. 

 

 

Deputet 

E. Piciri 

16.12.2020 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut  

 

 

49. Projektligji “Për disa ndryshime dhe shtesa në 

ligjin nr. 108/2013 “Për të huajt””. 

Deputet 

E. Roshi 

13.01.2021 

 

Komisioni për Sigurinë 

Kombëtare 

 

50. Projektligji “Për disa shtesa dhe ndryshime në 

ligjin nr. 115/2017 “Për krijimin e Agjencisë 

Kombëtare të Diasporës”. 

Deputet 

A. Shameti 

28.01.2021 

 

Komisioni për Politikën e 

Jashtme 

 

51. Projektligji “Për disa shtesa dhe ndryshime në 

ligjin nr. 12/2018 “Për vlerësimin kalimtar dhe 

periodik të punonjësve të Policisë së Shtetitn, 

Gardës së Republikës dhe Shërbimit për 

Çështjet e Brendshme dhe Ankesat në ministrinë 

e Brendshme”. 

Grup 

deputetësh 

12.02.2021 

Komisioni për Sigurinë 

Kombëtare 
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Çështja  

Nismëtari/  

Data e 

depozitimit 

 

Komision përgjegjës 

 

Komision dhënie mendimi 

52. Projektligji “Për disa shtesa dhe ndryshime në 

ligjin nr. 10.192, datë 03.12.2009 “Për 

parandalimin dhe goditjen e krimit të 

organizuar, trafikimit, korrupsionit dhe krimeve 

të tjera nëpërmjet masave parandaluese kundër 

pasurisë” të ndryshuar””. 

Deputet 

A. Shameti 

11.02.2021 

 

Komisioni për Sigurinë 

Kombëtare 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të Drejtat e 

Njeriut  

 

53. Projektligji “Për regjistrin kombëtar të të 

dënuarve për krime seksuale”. 

Deputet 

F. Dhimitri 

19.02.2021 

 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut  

 

Komisioni për Sigurinë Kombëtare 

KANDIDATURA NË INSTITUCIONE TË KRIJUARA ME LIGJ 

53. Projektvendim “Për emërimin e një anëtari të 

Autoritetit për Informimin mbi Dokumentet e 

ish-Sigurimit të Shtetit” – Janë mbështetur dy 

kandidatura nga mazhoranca dhe opozita 

parlamentare. 

Grup deputetësh  

21.05.2019 

dhe 

07.11.2019 

 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut  

(Shqyrtuar) 

 

55. Projektvendim “Për emërimin e një anëtari të 

Bordit të Autoritetit të Mbikëqyrjes Financiare 

që do të mbajë funksionin e Kryetarit të Bordit”.  

Komisioni për 

Ekonominë 

dhe Financat 

21.9.2020 

Komisioni për Ekonominë dhe 

Financat (Shqyrtuar) 

 

56. Dekret nr. 11.762, datë 5.10.2020 “Për 

propozimin Kuvendit të Shqipërisë të 

kandidaturave për anëtarë të Komisionit të 

Konkurrencës në Autoritetin e Konkurrencës”. 

Presidenti i 

Republikës 

 

5.10.2020 

Komisioni për Ekonominë dhe 

Financat  

 

RAPORTE VJETORE TË INSTITUCIONEVE KUSHTETUESE & TË KRIJUARA ME LIGJ 

57. Raporti i veprimtarisë vjetore të Kontrollit të 

Lartë të Shtetit për vitin 2019. 

KLSH 

  30.04.2020 

Komisioni për Ekonominë dhe 

Financat 

 

58. Raporti i veprimtarisë vjetore të Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë për vitin 2020. 

ILD 

27.01.2021 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut  
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Çështja  

Nismëtari/  

Data e 

depozitimit 

 

Komision përgjegjës 

 

Komision dhënie mendimi 

59. Raporti i veprimtarisë vjetore të Entit 

Rregullator të Ujit për vitin 2020. 

ERRU 

29.01.2021 

Komisioni për Veprimtaritë 

Prodhuese, Tregtinë  dhe 

Mjedisin 

 

KËRKESA PËR INTERPELANCË 

 

60. Interpelancë me Kryeministrin kërkuar nga grup 

deputetësh. 

 

Deputet  

V. Sterjovski 

L. Karamelo 

28.01.2020 

  

61. Interpelancë me ministren e Kulturës kërkuar 

nga deputeti Artur Roshi. 

Deputet 

2.10.2020 

  

62. Interpelancë me Kryeministrin kërkuar nga një 

grup deputetësh 

Grup 

deputetësh 

15.02.2021 

  

DEKRETE PËR RISHQYRTIM LIGJI 

63. Dekreti i Presidentit të Republikës nr. 11.413, 

datë 11.01.2020, “Për kthimin e ligjit nr. 

91/2019, “Për disa ndryshime dhe shtesa në 

ligjin nr. 97/2013 “Për mediat audiovizive në 

Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar””. (Për 

votim) 

Presidenti i 

Republikës 

 

13.01.2020 

 

Komisioni për Edukimin dhe 

Mjetet e Informimit Publik 

(Ngritur grup pune në komision 

për opinionet e ardhura nga 

Komisioni Venecias) 

 

 


